Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.          ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 50
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 23 декабря 2009 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демидов Алексей Владимирович

Андрейченко Дмитрий Евгеньевич

Михайлов Дмитрий Валерьевич

Каитов Магомед Кадыевич

Шишкин Сергей Васильевич
Корякин Дмитрий Анатольевич
Зимин Алексей Владимирович
Дьяков Федор Александрович
Маслов Алексей Викторович

Поповский Сергей Николаевич
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании Комитета по стратегии и развитию Совета директоров Общества и избрании персонального состава Комитета по стратегии и развитию Совета директоров Общества.

2. Об утверждении Положения о Комитете по стратегии и развитию Совета директоров Общества.

3. Об  утверждении отчета о  кредитной политике Общества за 3 квартал 2009 года.
4. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 9 месяцев 2009 года.
5. Об утверждении Отчета о ходе выполнения мероприятий по переходу к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB) с 01.01.2010 года.
6. Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по надежности Совета директоров Общества.

7. Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по аудиту Совета директоров Общества.

8. Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров Общества.

9. Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров Общества.

10. Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по стратегии и развитию при Совете директоров Общества.
11. О внесении в Устав Общества изменения по месту нахождения Представительства Общества в г.Москва.
12. Об одобрении Дополнительных соглашений к Договорам о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго», ОАО «Ингушэнерго», ОАО «Севкавказэнерго», ОАО «Нурэнерго», ОАО «Калмэнергосбыт», ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго» управляющей организации ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющихся сделками, в совершении которых имеется заинтересованность.
13. Об утверждении скорректированной Инвестиционной программы Общества на 2009 год.

14. Об утверждении отчета об исполнении Инвестиционной программы Общества за 9 месяцев 2009 года.

15. Об утверждении Положения о распоряжении объектами жилищно-коммунального назначения ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Вопрос № 1: О создании Комитета по стратегии и развитию Совета директоров Общества и избрании персонального состава Комитета по стратегии и развитию Совета директоров Общества.

Решение:

1.
Создать Комитет по стратегии и развитию Совета директоров Общества.

2.  Утвердить следующий персональный состав Комитета по стратегии и развитию Совета директоров Общества:

1. Лапин Сергей Николаевич – Первый заместитель руководителя Центра стратегии и развития ОАО «Холдинг МРСК»;

2. Тамбиев Тимур Хызырович – начальник отдела анализа и оценки эффективности инвестиционных проектов Департамента инвестиций ОАО «Холдинг МРСК»;

3. Ткачева Ольга Владимировна – заместитель начальника Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ОАО «Холдинг МРСК»;

4. Воронин Алексей Юрьевич – заместитель начальника Департамента тарифообразования ОАО «Холдинг МРСК»;

5. Михайлов Дмитрий Валерьевич – Управляющий активами ЗАО «Управляющая компания Уралсиб»;

6. Трубенков Леонид Леонидович – Заместитель генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа»;

7. Харин Андрей Николаевич – Директор по корпоративному управлению ОАО «МРСК Северного Кавказа».

3.
Избрать Председателем Комитета по стратегии и развитию Совета директоров Общества Лапина Сергея Николаевича.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2: Об утверждении Положения о Комитете по стратегии и развитию Совета директоров Общества.

Решение:

Утвердить Положение о Комитете по стратегии и развитию Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3: Об  утверждении отчета о  кредитной политике Общества за 3 квартал 2009 года.
Решение:

1. Принять к сведению отчет о кредитной политике Общества за 3 квартал 2009 года согласно Приложениям № 2, 3 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного решением Совета директоров Общества.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 4: Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 9 месяцев 2009 года.
Решение:

Принять к сведению отчет об исполнении бизнес-плана Общества за  9 месяцев 2009 года согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5: Об утверждении Отчета о ходе выполнения мероприятий по переходу к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB) с 01.01.2010 года.
Решение:

Принять к сведению Отчет о ходе выполнения мероприятий по переходу к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB) с 01.01.2010 согласно Приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 6: Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по надежности Совета директоров Общества.

Решение:

Утвердить Положение о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по надежности Совета директоров Общества согласно Приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 7: Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по аудиту Совета директоров Общества.

Решение:

Утвердить Положение о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по аудиту Совета директоров Общества согласно Приложению № 7 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 8: Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров Общества.

Решение:

Утвердить Положение о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров Общества согласно Приложению № 8 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 9: Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров Общества.

Решение:

Утвердить Положение о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров Общества согласно Приложению № 9 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 10: Об утверждении Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по стратегии и развитию при Совете директоров Общества.

Решение:

Утвердить Положение о выплате вознаграждений и компенсаций членам Комитета по стратегии и развитию Совета директоров Общества согласно Приложению № 10 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 11: О внесении в Устав Общества изменения по месту нахождения Представительства Общества в г.Москва.
Решение:

1. Определить место нахождения Московского Представительства ОАО «МРСК Северного Кавказа» по следующему адресу: 107078, г. Москва, ул. Новорязанская, д.18, стр. 14-15-16.

2. Изложить Приложение № 1 к Уставу Общества «Перечень филиалов и представительств ОАО «МРСК Северного Кавказа» в соответствии с Приложением № 11 к настоящему решению Совета директоров.

3. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить проведение всех необходимых мероприятий, связанных с изменением сведений о месте нахождения Московского Представительства Общества, в том числе регистрацию соответствующих изменений в Устав Общества в установленном законодательством РФ порядке.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 12: Об одобрении Дополнительных соглашений к Договорам о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго», ОАО «Ингушэнерго», ОАО «Севкавказэнерго», ОАО «Нурэнерго», ОАО «Калмэнергосбыт», ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго» управляющей организации ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющихся сделками, в совершении которых имеется заинтересованность.
Решение:

1. Одобрить Дополнительное соглашение №3 к Договору №105-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Каббалкэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 12 к настоящему решению Совета директоров.

2. Одобрить Дополнительное соглашение №3 к Договору №109-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Ингушэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Ингушэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 13 к настоящему решению Совета директоров.

3. Одобрить Дополнительное соглашение №3 к Договору №106-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Севкавказэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 14 к настоящему решению Совета директоров.

4. Одобрить Дополнительное соглашение №3 к Договору №103-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Нурэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Нурэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 15 к настоящему решению Совета директоров.

5. Одобрить Дополнительное соглашение №3 к Договору №111-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Калмэнергосбыт», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Калмэнергосбыт», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 16 к настоящему решению Совета директоров.

6. Одобрить Дополнительное соглашение №3 к Договору №108-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 17 к настоящему решению Совета директоров.

7. Одобрить Дополнительное соглашение №3 к Договору №112-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 18 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 13: Об утверждении скорректированной Инвестиционной программы Общества на 2009 год.

Решение:

Утвердить скорректированную Инвестиционную программу Общества на 2009  год согласно Приложению № 19 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: Михайлов Д.В. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 14: Об утверждении отчета об исполнении Инвестиционной программы Общества за 9 месяцев 2009 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет об исполнении Инвестиционной программы Общества за 9 месяцев 2009  года согласно Приложению № 20 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Отметить неисполнение:

-  капитальных вложений на 18,6%;

- ввода основных средств на 52,2%;

- вводимой мощности:

- по показателю МВА на 17,9%;

- по показателю км на 25,5%.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 15: Об утверждении Положения о распоряжении объектами жилищно-коммунального назначения ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Решение:

Утвердить Положение о распоряжении объектами жилищно-коммунального назначения ОАО «МРСК Северного Кавказа» согласно Приложению № 21 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: Михайлов Д.В. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято большинством голосов.

Председатель
Совета директоров
                                                                         А.В. Демидов
	    Секретарь Совета директоров

	        О.Н. Назарова

2
8